

## Mount Edelstone Shiraz



<b>POTENCJAŁ LEŻAKOWANIA</b>	ponad 20 lat
<b>MAKSYMALNA TEMPERATURA</b>	17
<b>KRAJ</b>	Australia
<b>JEDNOSTKA MIARY</b>	Butelka
<b>MINIMALNA TEMPERATURA</b>	16.00 st.C
<b>ILOŚĆ SZTUK W KARTONIE</b>	6.00
<b>ZAWARTOŚĆ ALKOHOLU</b>	14,5 %
<b>KOLOR</b>	Czerwone
<b>NAGRODY</b>	Decanter 98 pkt., RP 95 pkt., JS 95 pkt., JR 17+/20

### Więcej informacji:

Wiele lat przed rokiem 1912, w którym założony winnicę *Mount Edelstone*, w jej okolicy znaleziono kamienie szlachetne, co jest wyjaśnieniem jej nazwy. Edelstone to przełożone na język angielski niemieckie słowo *Edelstein*, co w dosłownym tłumaczeniu oznacza klejnot lub kamień jubilerski.

Krzewy winorośli mają ponad sto lat i uprawiane są w tradycyjny sposób - bez irygacji. Przekłada się to na bardzo niski zbiór oraz rewelacyjną jakość zbieranych owoców. Winnica jest zarządzana w oparciu o filozofię uprawy organicznej i biodynamicznej.

Według producenta, Mount Edelstone jest najdłużej produkowanym winem typu single vineyard w Australii. Pierwszy rocznik został zaprezentowany w 1952 r.. Wino dojrzewa przez 18 miesięcy w beczkach z francuskiego (86%) i amerykańskiego (14%) dębu o pojemności 250 l.

Wino prezentuje ogromny potencjał do dojrzewania, śmiało można odłożyć je na nadchodzące 20 lat.

## Potrawy:

Stir fry z wołowiną, grillowane portobello

# Henschke



Henschke jest jednym z najważniejszych i jednocześnie jednym z najstarszych producentów wina w Australii - pierwsze wina sygnowane tym nazwiskiem pojawiły się w sprzedaży w 1868 roku. Po dziś dzień pieczę nad całym przedsięwzięciem sprawują członkowie tej samej rodziny - Stephen i Prue (piąte pokolenie) wraz z dziećmi - Jahanem i Justine. Ciekawostką jest, że przed emigracją rodzina zamieszkiwała miejscowość Kurtschlau (obecnie Chociule), która leżała na terenach obecnego województwa lubuskiego, nieopodal Świebodzina.

Na przestrzeni lat Rodzina Henschke znana była z bardzo tradycyjnego podejścia do uprawy winogron i produkcji wina. Paradoksalnie, to innowacyjność ich poczynań przyniosła im rozpoznawalność - w czasach, gdy w Australii nikt nie brał tego pod uwagę, zaczęli produkować wina z pojedynczych winnic. Wina te, uznawane za jedne z największych i najbardziej prestiżowych w Australii, występują obecnie pod nazwami *Mount Edelstone* oraz *Hill of Grace*.

W uprawie winorośli rodzina Henschke kieruje się głównie filozofią uprawy zrównoważonej, jednakże nie odżegnują się od uprawy organicznej, a nawet biodynamicznej. W 2021 roku producentowi został przyznany *Robert Parker Green Emblem*. To wyróżnienie, którym może pochwalić się zaledwie 39 producentów z całego świata, a jest przyznawane winiarzom za szczególne osiągnięcia w obszarze działań sprzyjających środowisku.

Henschke jest również członkiem stowarzyszenia Australia's First Families of Wine, skupiającego najstarszych i najbardziej rozpoznawalnych producentów wina w tym kraju.